
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2178

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14012 del 30/11/2018

OGGETTO: CT 3312/2012 - TRIBUNALE DI CATANZARO, SEZIONE CIVILE. COPMUNE DI 
SCALA COELI/REGIONE CALABRIA. DETERMINAZIONE DI COSTITUZIONE IN GIUDIZIO IN 
SOSTITUZIONE DEL PRECEDENTE AVVOCATO E NOMINA DI UN NUOVO DIFENSORE 
(DIPARTIMENTO AGRICOLTURA). CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. MASSIMILIANO 
MANNA DELL'AVVOCATURA REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                     IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE
 

PREMESSO CHE con atto di citazione, notificato in data 5 dicembre 2011, il Comune di Scala Coeli, in 
persona del Sindaco e l.r.p.t., Avv. Mario Salvato, rappresentato e difeso dagli Avv.ti Giuseppe Naccarato 
e Francesco Coppola, ha convenuto in giudizio innanzi al Tribunale di  Catanzaro, Sezione Civile,  la 
Regione Calabria per ottenere l’annullamento del Decreto dirigenziale n. 12638 del 7 settembre 2012, di 
revoca del finanziamento POR Calabria 00/06 PIF 4 Asse IV, FEOGA Mis. 4,9, interventi  forestali  a 
beneficio del Comune di Scala Coeli;

CHE,  con  decreto  del  Dirigente  p.t.  dell’Avvocatura  regionale  veniva  conferito  l’incarico  per  la 
costituzione nel giudizio de quo, affidandolo all’Avv. Mariano Calogero dell’Avvocatura Regionale che si 
costituiva ritualmente;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione – nel giudizio di cui sopra - dell’Avvocato 
incaricato  con  il  precedente  decreto  dirigenziale,  non  più  facente  parte  del  ruolo  professionale 
dell’Avvocatura Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria, approvato con L.R. 25 del 19 ottobre 2004;

VISTA la  L.R.  13  maggio  1996,  n.  7,  avente  ad  oggetto  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, così come modificata dalla L.R. n. 12 
del 3 giugno 2005;

DECRETA

-          Per i motivi sopra evidenziati di costituirsi, in sostituzione dell’Avvocato incaricato, nel giudizio 
in  premessa,  proposto  davanti  al  Tribunale  di  Catanzaro,  Sezione  Civile,  per  resistere  alle 
pretese del Comune di Scala Coeli contro la Regione Calabria;

-          di  nominare  procuratore  e  difensore  della  Regione  Calabria  l’Avv.  Massimiliano  Manna 
dell’Avvocatura Regionale in sostituzione dell’Avv. Mariano Calogero, come in atti;

-           di dare atto che, ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 – art. 7, comma 3 -, il 
presente  incarico  non  comporta  impegno  di  alcuna  spesa  in  quanto  conferito  ad  avvocato 
interno; 

-          di disporre, altresì, la pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria.

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


